
 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N.  13 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL PROVVEDIMENTO DI REVOCA 

DELL’AUTORIZZAZIONE PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA’ 

LAVORATIVA PRESSO IL COMUNE DI NIBBIOLA. 

 

 
 

 

L’anno   2015    addì    DIECI     del mese di   FEBBRAIO  alle ore  17,40 nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco X  

2 VIVIANI Serena Assessore X  

3 DO Alessandro Assessore X  

4 SACCO Nicola Assessore X  

  TOTALE 4  

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. ssa Marilena Pappacena, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che, per far fronte alla carenza di organico e alle esigenze del servizio tecnico, il Comune di 

Nibbiola si serve dell’attività lavorativa cd. a scavalco del dipendente a tempo pieno del Comune di 

Borgolavezzaro, geom. Ubezio Stefano, avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 1, comma 557 della legge 

n. 311 del 2004 e nel rispetto delle condizioni ivi previste; 

 

Dato atto che l’art 1 comma 557 della legge 311/2004 stabilisce che: “I comuni con popolazione inferiore ai 

5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le 

unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 

amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza” 

 

Letta l’autorizzazione  del Comune di Borgolavezzaro, pervenuta al protocollo di questo Comune in data 3 

giugno 2014 e registrata con il n. 1426 che testualmente recita “ … in nessun caso l’utilizzazione del 

dipendente di cui trattasi presso il Comune di Nibbiola dovrà pregiudicare il normale svolgimento dei 

compiti e degli obiettivi allo stesso assegnati nel Comune di Borgolavezzaro né contrastare con le esigenze, 

anche non prevedibili, del medesimo Comune, restando salva la facoltà dello stesso di revocare 

l’autorizzazione concessa”; 

 

Vista la determinazione n. 33 del 9/6/2014 “Attività lavorativa a scavalco del dipendente del Comune di 

Borgolavezzaro, geom. Ubezio Stefano per la collaborazione con il servizio tecnico Comunale”; 

 

Visto, altresì, la nota del Comune di Borgolavezzaro (protocollo dell’ente n. 345 del 10/2/2015) con cui 

viene trasmesso il provvedimento  prot. 518 del 09/02/2015 avente ad oggetto “ Revoca autorizzazione al 

dipendente comunale - geom. Stefano Ubezio – per lo svolgimento di attività lavorativa presso il Comune di 

Nibbiola – Art. 1 comma 557, della legge n. 311/2004 –  art. 53, comma 7, del D.Lgs. n. 165/2001 e 

ss.mm.ii.”; 

 

Dato atto che il citato provvedimento di revoca testualmente recita “ Valutato il provvedimento autorizzativo 

alla luce delle nuove esigenze organizzative e ravvisata l’opportunità di procedere alla revoca della stessa 

atteso che il passaggio alla gestione associata richiede un impegno straordinario che mal si concilia con 

l’attività lavorativa in altro Ente sia pure di piccole dimensioni; 

 

Pareri in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile (art. 49 del TUEL): 

 

si esprime parere favorevole. 

Nibbiola, lì  10/02/2015                                                Il responsabile del servizio finanziario 

                F.to                                         Boracchia Patrizia 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000: 

 

si esprime parere favorevole. 

Nibbiola, lì  10/02/2015                                            Il responsabile del servizio tecnico 

                  F.to                                       Rubini Giuseppe 

 

 

 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

Con voti unanimi favorevoli 

 



DELIBERA 

 
1) Di prendere atto del provvedimento prot. 518 del 09/02/2015 del Comune di Borgolavezzaro avente ad 

oggetto “ Revoca autorizzazione al dipendente comunale - Geom. Stefano Ubezio – per lo svolgimento 

di attività lavorativa presso il Comune di Nibbiola – Art. 1 comma 557, della legge n. 311/2004 –  art. 

53, comma 7, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.” acquisito al prot. di questo ente con . n. 345 del 

10/2/2015; 

 

Inoltre, la giunta, valutata l’urgenza con ulteriore votazione, all’unanimità 

 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (art. 134 co. 4 del TUEL). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO COMUNALE                         

F.to     Rubini Giuseppe                    F.to          Dr. ssa Marilena Pappacena 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale è data comunicazione ai Capigruppo consiliari contestualmente 

alla pubblicazione all’Albo pretorio on line in data  19.02.2015 

 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to                 Dr. ssa Marilena Pappacena 

 

________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto responsabile attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

on line del Comune per 15 gg consecutivi  dal  19.02.2015 

Nibbiola li  19.02.2015  

 

         IL  RESPONSABILE  

       F.to                                      Enio Agostinetti   

 

 

 

 

 

Dichiarazione di esecutività 

(art. 134 D.Lgs. 18/8/2000 n.267) 

 

Si attesta che la suestesa deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

Informatico del Comune è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, 

dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                        F.to                                 Dr. ssa Marilena Pappacena 

           

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Nibbiola li   19.02.2015 

 

 

         IL SEGRETARIO  COMUNALE 

      F.to                          Dr. ssa Marilena Pappacena 


